*$232186$223846$*
*$232186$223846$*

Documento : 88071 - 3

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Mensagem nº 21/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio a Vossa Excelência, para os fins constantes do art. 66 da

Constituição Federal, o Projeto de Lei nº 5.028, de 2019, da Câmara dos

Deputados, que “Institui a Política Nacional de Pagamento por Serviços

Ambientais; e altera as Leis nºs 8.212, de 24 de julho de 1991, 8.629, de 25 de

fevereiro de 1993, e 6.015, de 31 de dezembro de 1973, para adequá-las à nova

política”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, 22 de dezembro de 2020.